

Przyjaciel Warszawski.

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

JW. Hrabia *Alopeus* Posel J:G:K:M: przy Dworze Berlińskim, przybył do Warszawy.

Po ośmio miesięcznej nieobecności w Stolicy, powrócił do niej JW. Ordynatowa *Zamojska* Małżonka Prezesa Senatu Króle: Pols: Umarł tu ś:p: W. Xawery *Zieliński* Radca Woiewództwa Płockiego, w 40m roku życia. Zwłoki jego onegdaj wywiezione zostały do majątności *Garwaja*.

Odebraliśmy wiadomość iż W. *Felix Zbierzchowski* były Komisarz zasiadający w Komisji Woiewództwa *Sandomierski*: po krótkiej chorobie rozstał się z tym światem w Wsi *Siemieni* Woiewództwie *Podlaskiem* dnia 9. Mm: w 51 roku swego życia. Zrodzony z *Słachetnych Rodziców* w Woiewództw: *Krakowskim*, od młodości wysługiwał się *Kraiovi* tak w zawodzie *Wojskowym* pod dowództwem *Tadeusza Kościuszki*, iako i w różnych urzędach *Cywilnych*, oprócz nieskazanego charakteru i pięknych przymiotów serca, zasłużył się muzyce ojezystej, iako autor wielu nlotnych poezji, w których przebiła się wesołość i dowcip, iako były udziałem ś:p: *Molskiego* z którym ścisła łączyla go przyjaźń. Przez wrodzoną atoli skromność *Zbierzchowski* niepowierzał prac swoich *Sądowi publicznemu*, a tak zostają one tylko w rękach przyjaciół, którym pożycze z *Autorem* liczne przyjemności chwile.

W tych dniach otrzymał *Radca Komisji Rządowej Wyznań i Ośw: Publicznej*: *Dyrektor Jeneralny Biblioteki Publicznej*, *Prezes Towarzystwa Elementarnego*, *Ręktor Liceum Warszawskiego S.B. L i n d e*, za najwyższem potwierdzeniem, *Dyplom Korrespondenta Impre-*

ratorskiej Komisji prac w *St: Petersburgu*. Zaszczyt ten nader rzadki zwłaszcza w naszym *Kraiu*, spotkał go wskutku wydanego przed kilko laty przez niego dzieła o *Statucie Litewskim*.

Do tylu pomników wdzięczności, które wszyscy sprawiedliwie ś:p: *St: Hr: P o t o c k i e m u* wznoszą, przybył nowy który przez trwałość swoją pada późnej potomności pamięci *Jmienia* tego dobrze zasłużonego w literaturze *Męza*. W przyiemnych okolicach wsi *Stuzena*, własności dziedzicznej familji *Potockich*, przeznaczono plac obszerny, na którym każda z odwiedzających to miejsce osób, własną ręką na pamiątkę *Potockiego* zasadza młode drzewka. Wielu z pierwszych mieszkańców stolicy dopełniło inż osobiście z familjami swemi tej winnej usługi. W pierwszych dniach ostatniego tygodnia widziano pracujących Uczniów *Liceum Warszawskiego*; którzy pamiętni na liczne dowody *Jego ojcowskiej* opieki i pieczołowitości (*iakiej Instytut ten szczególniej doznał*) pod przewodnictwem swego *Rektora i Professorów*, również zasadzili wiele *Drzewek* i pracowali nad powiększeniem tego *gaju* przyjaźni i wdzięczności.

Wczoraj oprócz najwyższej wygranej w *końcu Kurjera ogłoszonej*, wyszły jeszcze znaczniejsze wygrane iek następnie: *Numer 13,560* wygrał zło: 5000, los wzięty w *Kantorze Patiskusa*. *Nro: 1145*, wygrał także zło: 5000, los wzięty u *Wertchejma*, właścicielką iego jest pewna *Dama*, w tymże *Kantorze* i takąż suminę wygrał *Nro: 8843*, właścicielami są 4 osoby. W *Kantorze* zaś *M.S. Platana* na *Krakowsk*: *Przed: na rogu Bednarskiej ulicy* gdzie w zeszły *Czwartek Nro: 14,141* wygrał

zło: 30,000 padło dnia wczorajszego na *Nr: 11,972* zło: 50,000. *Rzadki* przypadek, że o dwa *Numery* tylko w tymże *Kantorze* w zeszłej *Loterji* w 5 klasie padło 30,000 zło: na *Nr: 14,139*. *Właścicielami* wczoraj wygranych 50,000 złotych są 4 osoby, *Katolik* i 3ch *Jzraelitów*.

Wyszedł *Kalendarzyk kieszonkowy* na rok 1823, w którym znajdują się różne *Poezje*, *Powiesci*, *Szarady*, opis *prac Teatru Narod*: *wr: 1822*, wiadomości *Pocztowe* i inne artykuły. *Cena* w zwyczajnej *oprawie* zło: pol: 2 gr: 15. w tejsze *cenie* dostać można na *Prówinacji* po wszystkich *Poczt-Amtach*, a w *Warszawie* w *Expedycji Gazet* na *Poczcie*, w *Księgarniach* *Weckiego*, *Widrychewicza*, *Wilkowej* i w *Sklepie* *Ciechanowskiego*.

Wczoraj *Aktorowie Francuzcy* rozpoczęli swoje *widowiska*. *Teatru* jest nowo wystawiony w *wiednej* *Sal Saskiego Pałacu*. *Ten Teatr* lubo jest szczupły i ledwo 300 osób objąć mogący, lecz gustownie urządony. Na *prerzysm* *widowisku* znajdowało się *widzów* tyle, ile *miejsce* objąć mogło. O nowo przybyłych *Artystach* z *Francji*, ich *grze* i *spiewach* doniesiemy po kilku następnych wystąpieniach.

O d p o w i e d z.

w *Numerze 283 Kurjera* *Warszawa*: czytamy iż *Welington* niebył pod *Saragosa*, iż *pułki Szakockie* w *bitwie* pod *Waterloo* składały *straż* *przednią* a nie *tylną* i t: d: *Gdy* te *uwagi* są zupełnie sprzeczne z tem co *Pastelnik Londyński* umieścił w *1ym Numerze* *Dzieła* *swojego*, wypada nam tu objaśnić *wątpliwości* z tą *wyniknąć* *mogące*, i *usprawiedliwić* *Pustelnika*. w *Dziele* *Gifforda* w *Angielskim*

ięzku, *The History of the war*; czytamy na karcie 854 i 855 że Wellington opuścił Portugalją dnia 13 Sierpnia 1813 r: w celu bronienia Hiszpanji. Że dnia 20 Września 1813, doszedł do *Zuribi*, z kąd wysłał Jenerałów *Rass*, *Picton*, *Rowland*, *Hill* i *Dalhousie* do *Ostiz* którzy dnia 29 Wrześ: wypędzili z tamtąd nieprzyjaciela ścigając go aż pod *Roucesvalles*. Że nieprzyjaciel stanął do bitwy w *Dona Marje*, z kąd odparty cofnął się ku dolinie *Bidassoa*. Nakoniec że dnia 30 Wrześ: wojska nieprzyjacielskie poddały Saragosę przedniej straży Anglików Jenerałowi *Minie*. Co do drugiego, że pułki Szkockie składały straż przednią a nie tylną; czytamy w *Giffordzie* wcale co innego. Jest tam wzmianka że Jenerał *Ponsonby* z pułkiem Szkockim zwanym *Scotch Greys* uderzył na nieprzyjaciela pod *Hougoumont*, a nie *Haye Sainte*, w której to potyczce życie utracił. O toż wszystko co nam dzieło *Gifforda* do zbicia zarzutów P. Cr...i, nastęrcza. Nie ujmujemy wiadomościom P. C...i, ale więcej wierzymy *Giffordowi*, który dzieło swoje z *Bulletynów* Xięcia *Wellingtona* pisak.
F. T. P. B. *Abonenci Pustelnika Londyńskiego*

ROZMAITOSCI.

We Francji urządzono nowe wynalezione *Telegrafy* zapomocą których wiadomości nawet w nocy mogą być przesyłane.—Znowu papiery skarbowe spadają w Paryżu, a to po odebranej wieści iż przy granicach Francuzkich zaszła bitwa między wojskami Jenerałów *Mina* i *Kurjal*.—Zandarma francuzki stojący na granicy Hiszp: żądał od jakiegoś podróżnego ukazania paszportu, Podróżny natychmiast dobył pistoletu i strzelił w serce Zandarma mówiąc „o to masz paszport, —

w *Giełdzie Londyńskiej* także spadają nagłe papiery skarbowe a szczególnie Hiszpańskie; z czego przewidują iż nastąpi bardzo wiele bankructw. —

Lubo już były doniesienia że w *Irlandji* ustały zaburzenia, iednak znowu doszły wieści o nowych rabunkach, podpalaniach, zabójstwach, morderstwach e.c.t. — w *Bengalu* w *Indjach*, rzeka *Ganges* tak gwałtownie wezbrała, iż z tej przyczyny 100,000 Ludzi postradało życie. — P. *Zea* Pełnomocnik nowej Rzeczypospolitej *Kolumbjskiej* umarł w *Anglii*, przez co wielką stratę ponieść mogą *Kolumbijanie*.

PRZYJECZALI do WARSZAWY

Krasinski Józef Hrabia z *Radziejewic*.
Sabińska Karolina Hrabini z *G. Kiiowskiej*.
Cedrowska Prezesowa z *Siedlec*.
Osiecki Felix Ob: z *Naborowa*.
Łączynski Fran: Ob: z *Kobrzynia*.
Rakowski Tomasz Ob: z *Płockiego*.
Trybis Jan Ob: z *Węgrowsa*.
Wysocki Felix Ob: z *Duńska*.
Henoch Jakób Doktor z *Kutna*.
Witkowski Konsta: Ob: z *Mławskiego*.
Sierakowski Podpułko: z *G: Mochylewskiej*
Osipowski Stefan Kom: *Appel*: z *Lubelskiego*
Celt Jan Ob: z *Kierniewic*.
Karczewski Felix Ob: z *Sandomirskiego*.
Modzelewski Michał Burmistrz z *Słupi*.

DONIESIENIA.

D, 19 b: m: i r: o godzinie 10, zrana w domu przy ulicy *Muranowskiej* Nr: 2194 sprzedane będą ruchomości, kaniapy, krzesła, lustro, porcelana. A to zagotowe pieniądze, zaś dnia 20 b: m: i r: o godzi: 3 popołudniu przy ulicy *Dzielnej* Nro: 2343 przy łazni, sprzedane będą zegary, lusteczka, szafy, komódki,

råde miedziane, drzewo w sztukach. A. P. *Jan. Łabęcki Komornik. S.*

Zgubione zostały dwie *Cwierci* do 5 *Klasy* 22 *Loter*: Nr: 21,737 i 11,751, wygrana należyć tylko będzie do prawego właściciela.

Dwie *Possesje* na gruncie dziedzicznym pod *Nrami* 2592 i 2593 przodem przy ulicy, *Bugaj* stojące, których place puste obszerne na ulicę *Brzozową* wychodzą, składające się z iednego domu obszernego a drugiego mniejszego mieszkalnych, czterech wozowni, stajni, trzech pod oddzielnym dachem od ulicy sklepów oddzielnych, budynku w którym sklep z izbą znajduje się, nakoniec spichrz o dwóch pietrach, z piwnicami, są zwolnej ręki do sprzedania. *Possesje* w zwyż wzmiankowane są masiw murowane i stoją przy ulicach, przy których nawet po roku 1824 *Starozakonny* mieszkać wolno. Każdy mający chęć nabycia onych dowiedzieć się może o intracie u *W Srotowskiego* pod Nr, 52 w rynku starego miasta zamieszkałego, wspomniane *Possesje* dotąd w ogólnej *Dzierżawie* trzymającego, o cenę zaś ugadzić się z właścicielem onych we wsi *Korabiewice* zamieszkałym zgłoszwszy się do tegoż na koszt iego, na pocztę *Mszczonowską*. Fontana.

Nr: 22,744 *Cwierć* *Losu* do 5 *Klasy* 22 *Loterji* został zgubiony, wygrana temu zostanie wypłaconą, króry w kontroli iest zapisany.

Teatr. Jutro na żądanie *Koncert* *P. P. Boucher* w którym *P. Boucher* bez żadnych dodatków nota w note grać będzie *Koncert* *Rodego*, oraz wielki *Polonez* *Lipińskiego*. Cena miejsc zwyczajna oprócz *Lóż* 1 *Piętra* i *Krzesel*. — *P. Fianza* da *Koncert* w przyszły *Czwartek* w *Sali* *Towa*: *Dobroczynności* o godzinie 5 popołudniu.